30.09.2025г. № 62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА БАЛАНС МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В целях реализации полномочий и решения вопросов местного значения сельского поселения, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Внести в реестр объектов (далее - Имущество), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Буреть» согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Настоящее решение Думы подлежит официальному опубликования на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Вестнике МО «Буреть»
4. Контроль исполнения настоящего решения поручить главе муниципального образования «Буреть.

Председатель Думы,
Глава МО «Буреть»
А.С. Ткач

Приложение №1
к решению Думы МО «Буреть»
от 30.09.2025г. № 62
Приложение № 1

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Буреть»

	№
пп
	Наименование
	Адрес
	Вид права
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Водонапорная башня
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Пионерская, 1 А
	Собственность
	23,8
	1973717.95
	85:03:090201:193

	2
	Земельный участок под автомобильную дорогу в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Матросова
	Собственность
	3378
	764644,08
	85:03:090101:937

	3
	Земельный участок под автомобильную дорогу в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Гайдара
	Собственность
	4838
	1095129,68
	85:03:090101:936

	4
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Грязная
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Ленина
	Собственность
	5178
	1292635.92
	85:03:000000:1641

	5
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Грязная
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Школьная
	Собственность
	1699
	1024963,02
	85:03:090201:191

	6
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Грязная
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Озерная
	Собственность
	2432
	607124.48
	85:03:090101:192

	7
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Грязная
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Калинина
	Собственность
	9223
	2302429.72
	85:03:000000:1640

	8
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Грязная
	Иркутская область, Боханский район, д. Грязная, ул. Луговая
	Собственность
	6961
	1737744.04
	85:03:000000:1642

	9
	Земельный участок под автомобильную дорогу в д. Шарагун
	Иркутская область, Боханский район, д. Шарагун, ул. Гоголя
	Собственность
	8515
	2522143
	85:03:090401:79

	10
	Земельный участок под ТКО в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Набережная, уч. 13А
	Собственность
	18
	4074,48
	85:03:090101:1099

	11
	Земельный участок под ТКО в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Овражная, уч. 1Б
	Собственность
	18
	4074,48
	85:03:090101:1100

	12
	Земельный участок под ТКО в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. 1 Мая, уч. 9А
	Собственность
	18
	4074,48
	85:03:090101:1096

	13
	Земельный участок под ТКО в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Набережная, уч. 5А
	Собственность
	18
	4074,48
	85:03:090101:1103

	14
	Земельный участок под ТКО в с. Буреть
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Космонавтов, уч. 27А
	Собственность
	18
	4074,48
	85:03:090101:1102

	15
	Земельный участок для размещения кладбищ
	Иркутская область, Боханский район, с. Буреть, ул. Матросова, уч. 13
	Собственность
	21936
	4965432,96
	85:03:090101:1292

[bookmark: _GoBack]